3º Para fins de pagamento das bolsas previstas no inciso II, do 

art. 2º, da Lei nº 4.489, de 14.07.2021, com a redação dada por esta Lei, 

e dos dispêndios públicos para a execução do programa “Sala Mineira 

do Empreendedor”, o limite financeiro estabelecido para o exercício de 

2022 é de R$ 129.198,00 (cento e vinte e nove mil, cento e noventa e 

oito reais), conforme demonstrativo de estimativa de impacto 

orçamentário-financeiro constante do anexo único desta Lei. 

Art. 4º As despesas decorrentes da execução da Lei Municipal nº 

4.489, de 14.07.2021, com as alterações decorrentes desta Lei, correrão